ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ  ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ Я  ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 03.03.2015 № 11                                                                            с. Яблоновый Гай
О закреплении первичных средств
пожаротушения за индивидуальными
жилыми домами сел Яблоновый Гай,
Горелый Гай

     На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения организации оперативного тушения пожаров силами местных жителей  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обязать каждого владельца жилого дома иметь на своем подворье в готовности к применению первичные средства пожаротушения (переносная лестница, обеспечивающая работу по ликвидации пожара на крыше строения, постоянно заполненную водой емкость, ведра, багры, лопаты, топоры).
2.  Утвердить закрепление первичных средств пожаротушения за индивидуальными жилыми домами сел Яблоновый Гай, Горелый Гай (Прилагается) для оказания действенной помощи соседям при тушении пожара.
3. Довести утвержденное задание по обеспечению первичными средствами пожаротушения до владельцев индивидуальных жилых домов под роспись.
4. Заместителю главы администрации муниципального образования Тюсиной Г.А. проводить регулярные выборочные проверки готовности первичных средств пожаротушения и соответствие их утвержденному закреплению.
5. В целях доведения настоящего постановления до жителей села Яблоновый Гай, Горелый Гай постановление вывесить на информационных стендах (досках) сел.
Глава администрации
Яблоново-Гайского МО                                                           Г.В. Баннов

                                                    Приложение к постановлению
                                       главы администрации
                                                                     Яблоново-Гайского муниципального
[bookmark: _GoBack]                                                             образования от 03.03.2015 № 11

Ведомость
закрепления первичных средств пожаротушения
за индивидуальными жилыми домами для использования
при тушении пожаров на территории МО

	№ п/п
	Адрес
	Фамилия и инициалы владельца
	Количест
во проживающих взрослых
	Первичные средства пожаротушения и их количество

	1
	ул. Садовая
	Решетов В.П.
	2
	ведро -2

	2
	-//-
	Еряшкин В.П.
	2
	ведро-2

	4
	-//-
	Куликов А.П.
	3
	лопата-3

	5
	-//-
	Ильичева В.И.
	2
	ведро-2

	6
	-//-
	Фадин Н.П.
	2
	багор -1, ведро-1

	7
	-//-
	Волобоев С.И.
	1
	топор-1

	8
	-//-
	Рамазанов Т.И.
	2
	ведро

	10
	-//-
	Котов А.Ф.
	2
	ведро-2

	11
	-//-
	Евтеев А.М.
	2
	багор-1, лопата -1

	12
	-//-
	Гиясова Л.Н.
	1
	 ведро-1

	13
	-//-
	Дементьев В.В.
	2
	лопата-1, ведро-1

	15
	-//-
	Основина Л.А.
	1
	лом-1

	16
	-//-
	Комиссаров В.Ф.
	2
	лопата-1, ведро-1

	17
	-//-
	Комиссаров А.В.
	2
	багор-1, ведро-1

	18
	-//-
	Глазкова В.С.
	1
	ведро

	19
	-//-
	Масленников В.А.
	2
	ведро-2

	20
	-//-
	Баннов А.В.
	2
	топор-1, ведро-1

	21
	-//-
	Баннов Г.В.
	3
	лопата-2, ведро-1

	22
	-//-
	Решетов А.И.
	2
	багор-1, ведро-1

	23
	-//-
	Еряшкин А.В.
	2
	лопата-1, ведро-1

	24
	-//-
	Селиверстова Е.А.
	1
	ведро-1

	25
	-//-
	Бабенко С.В.
	2
	топор-1, ведро-1

	ул. Советская

	27
	-//-
	Яньшин П.А.
	4
	топор-1, ведро-1

	28
	-//-
	Волошина А.
	1
	ведро-1

	29
	-//-
	Егармин А.А.
	3
	багор-1,ведро-2

	30
	-//-
	Основина Л.А.
	1
	лопата-1

	31
	-//-
	Куликов Н.А.
	2
	ведро-2

	32
	-//-
	Абдулаев В.Н.
	2
	топор-1, ведро-1

	33
	-//-
	Чернецов В.Н.
	2
	лопата-1, ведро-1

	34
	-//-
	Бахшалиев М.Б.
	2
	топор-1, ведро-1

	35
	-//-
	Стрежнев В.В.
	2
	лом-1, ведро-1

	36
	-//-
	Волошин А.И.
	1
	лопата-1

	37
	-//-
	Субботин А.М.
	2
	ведро-2

	38
	-//-
	Акимов О.Н.
	1
	ведро

	39
	-//-
	Бабенко О.Т.
	3
	лопата-1, топор -1 ведро-1

	40
	-//-
	Масленникова Л.А.
	2
	ведро-2

	41
	-//-
	Санталов П.В.
	2
	лом-1, ведро-1

	43
	-//-
	Комиссаров А.А.
	2
	багор-1, ведро-1

	44
	-//-
	Окольников В.В.
	2
	лопата-1, ведро-1

	45
	-//-
	Мезенцева Н.М.
	3
	топор-1, лом-1, ведро-1

	46
	-//-
	Миганов В.М.
	2
	лом-1. Ведро-1

	47
	-//-
	Куликова Т.В.
	2
	Ведро-2

	48
	-/-
	Кудряшов Г.М.
	3
	лопата-2, ведро-1

	49
	-//-
	Куприянов С.В.
	3
	багор-1, ведро-2

	50
	-//-
	Куприянов Ю.В.
	3
	топор-1, ведро-2

	51
	-//-
	Афанасьев С.Н.
	2
	лопата-1, ведро-2

	53
	-//-
	Комиссарова В.В.
	2
	лопата-1, ведро-1

	54
	-//-
	Чекаев А.А.
	2
	лом-1,ведро-1

	55
	-//-
	Пронин И.В.
	2
	багор-1, ведро-1

	56
	-//-
	Бабенко Е.М.
	2
	ведро-2

	57
	-//-
	Масленникова В.Л.
	1
	ведро

	58
	-//-
	Смывин А.А.
	2
	лопата-1, ведро-1

	59
	-//-
	Жижин В.
	4
	лопата-2, ведро-2

	60
	-//-
	Сергунина О.Н.
	3
	лом-1, ведро-2

	61
	-//-
	Кознов В.Д.
	2
	багор-1, ведро-1

	63
	-//-
	Штыцко И.И.
	2
	лопата-1, ведро-1

	65
	-//-
	Комиссаров В.В.
	2
	лом-1, ведро-1

	66
	-//-
	Ильичев В.П.
	2
	ведро-2

	67
	-//-
	Бордунов В.П.
	3
	топор-1, ведро-2

	68
	-//-
	Проходцев В.Н.
	2
	ведро-2

	69
	-//-
	Глазков С.А.
	3
	багор-1, ведро-2

	71
	-//-
	Смывин А.В.
	3
	лом – 1,ведро-2

	72
	-//-
	Агарков И.В.
	2
	ведро

	73
	-//-
	Смывин В.А.
	2
	лопата-1, ведро-1

	74
	-//-
	Смирнов И.А.
	2
	лом-1, ведро-2

	75
	-//-
	Урбанович А.И.
	2
	лопата-1, ведро-1

	76
	-//-
	Севастьянов Ю.И.
	3
	лопата - 2,ведро-1

	77
	-//-
	Пульков Е.Г.
	2
	Багор-1, ведро-1

	78
	-//-
	Селиверстов Н.С.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	80
	-//-
	Афанасьева В.В.
	2
	Ведро-2

	81
	-//-
	Долинин Ю.П.
	1
	Лопата

	82
	-//-
	Клепов А.И.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	83
	-//-
	Губанова Н.Н.
	2
	Лом-1, ведро-1

	84
	-//-
	Клепов Д.А.
	2
	Топор-1, ведро-1

	85
	-//-
	Татевосян Н.П.
	1
	Ведро

	86
	-//-
	Шевченко С.П.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	87
	-//-
	Грибанов В.Н.
	1
	Ведро-1

	88
	-//-
	Кузнецов В.
	2
	Лом-1, ведро-1

	89
	-//-
	Ильичев В.А.
	1
	Ведро

	90
	-//-
	Самосудов В.П.
	2
	Топор-1, ведро-1

	91
	-//-
	Калинин П.Н.
	1
	Ведро-1

	92
	-//-
	Бойцов А.
	3
	Лопата-1, ведро-2

	93
	-//-
	Кучин В.Г.
	2
	Багор-1, ведро-1

	94
	-//-
	Афанасьева В.П.
	1
	Ведро

	95
	-//-
	Запевахина В.М.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	96
	-//-
	Окольников А.В.
	2
	Лом-1, ведро-1

	97
	-//-
	Фадин А.Н.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	98
	-//-
	Калинина Р.И.
	1
	Ведро-1

	99
	-//-
	Ильичева В.Г.
	1
	Ведро-1

	100
	-//-
	Комиссарова В.П.
	1
	Ведро-1

	101
	-//-
	Авдеева О.В.
	2
	Топор-1, ведро-1

	103
	-//-
	Калинин М.А.
	3
	Лопата-2, ведро-1

	104
	-//-
	Изюмов В.А.
	2
	Багор-1, ведро-1

	105
	-//-
	Глазков Ю.А.
	3
	Лом-2, ведро-1

	107
	-//-
	Баннова А.Т.
	1
	Ведро -2

	108
	-//-
	Савенков Г.Д.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	109
	-//-
	Николаев А.И.
	1
	Лопата

	110
	-//-
	Окольников С.В.
	1
	Лом

	111
	-///-
	Калинина М.П.
	1
	 ведро-1

	113
	-//-
	Поздеев Д.Г.
	2
	Багор-1, ведро-1

	114
	-//-
	Тюсин А.Н.
	3
	Лопата-1, ведро-2

	115
	-//-
	Николаева Л.А.
	2
	Ведро-2

	116
	-//-
	Серебряков Ю.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	117
	-//-
	Панарин М.В.
	3
	Лом-1, ведро-2

	118
	-//-
	Мельникова Т.М.
	1
	Ведро

	119
	-//-
	Асташев А.И.
	1
	Ведро- 2

	121
	-//-
	Лавриненко В.П.
	3
	Топор-1, ведро-2

	122
	-//-
	Калинин В.А.
	2
	Топор-1, ведро-1

	123
	-//-
	Сахарова Е.В.
	2
	Багор-2, ведро-2

	125
	-//-
	Чекаев В.А.
	3
	Лом-1, ведро-1

	126
	-//-
	Селиверстов С.А.
	2
	Топор-1, ведро-1

	127
	-//-
	Калинина Г.А.
	5
	Ведро-1, лопата-2

	128
	-//-
	Рамазанов К.И.
	4
	Багор-2, ведро-2

	129
	-//-
	Изюмов А.И.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	130
	-//-
	Окольников В.И.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	131
	-//-
	Камилов А.Д.
	2
	Лом-1, ведро-1

	133
	-//-
	Сенникова Л.О.
	1
	Ведро-1

	134
	-//-
	Полтинников С.В.
	2
	Багор-1, ведро-1

	136
	-//-
	Санталова Т.В.
	1
	Лопата-1, ведро-1

	137
	-//-
	Учеватов М.М.
	2
	Лом-1, ведро-1

	138
	-//-
	Рузавин С.
	2
	Ведро-2

	140
	-//-
	Желтухина С.В.
	1
	Ведро-1

	141
	-//-
	Егармин А.В.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	143
	-//-
	Чекаева Н.А.
	2
	Ведро-2

	144
	-//-
	Зибарев А.А.
	2
	Багор-1, ведро-1

	145
	-//-
	Основина Н.Ф.
	2
	Топор-1, ведро-1

	146
	-//-
	Полтинников К.В.
	2
	Лопата-2, ведро-2

	147
	-//-
	Куликов А.В.
	2
	Ведро-2

	149
	-//-
	Зубкова Р.П.
	1
	Ведро-2

	150
	-//-
	Леонтьев В.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	151
	-//-
	Масленникова В.Д.
	1
	ведро

	152
	-//-
	Анюхин А.Е.
	3
	Лопата-1, ведро-2

	153
	-//-
	Мельников А.И.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	154
	-//-
	Авдеев Н.В.
	1
	Багор

	155
	-//-
	Мефтяхутдинов Л.В.
	2
	Ведро

	156
	-//-
	Юрков В.И.
	2
	Топор-1, ведро-1

	157
	-//-
	Зубков С.Н.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	158
	-//-
	Куприянов А.Ф.
	2
	Лом-1, ведро-1

	159
	ул. Набережная
	Калинин В.М.
	2
	Лопата-1. Ведро-1

	160
	-//-
	Стрежнев В.А.
	2
	Топор-1, ведро-1

	161
	-//-
	Калинина О.В.
	3
	Ведро

	162
	-//-
	Полтинникова Р.М.
	1
	Ведро

	163
	-//-
	Решетов Ю.В.
	2
	Лом-1,ведро-1

	164
	-//-
	Трофимов А.П.
	1
	Ведро

	165
	-//-
	Сафронова В.Б.
	2
	Ведро-2

	167
	-//-
	Титов В.
	2
	Лом-1, ведро-1

	169
	-//-
	Чуркин Н.Н.
	3
	Топор-1, ведро-2

	170
	-//-
	Никитин А.В.
	4
	Багор-1, лоапта-1, ведро-2

	171
	-//-
	Медведев Н.И.
	2
	Лопата-1, ведро-1

	172
	-//-
	Сафронов В.Г.
	2
	Топор-1, ведро-1

	173
	-//-
	Решетов С.В.
	2
	Лом-1, ведро-1

	176
	-//-
	Окольникова М.Ф.
	1
	Ведро

	177

	Кузнецова Л.В.
	3
	Топор

	178
	-//-
	Альханов А.А.
	1
	Лопата

	179
	-//-
	Солдатов Н.Г.
	2
	Топор

	180
	-//-
	Бембеева В.Е.
	4
	, ведро-1

	181
	-//-
	Окольников А.В.
	2
	Багор-1, ведро-1

	185
	-//-
	Карпунина Р.Я.
	1
	Ведро

	186

	Калинина О.И.
	6
	лом

	187
	-//-
	Афанасьев А.Ф.
	1
	Лопата